
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarca Produse alimentare Dentru semestrul I2020

prin procedura de achizi!ie-----lE9l9l9e-lf&I!9!q3gE9[gl!

1. Denumirea autorititii contractante: IMSP Spitalul Raional Cilira$i

2. IDNO: 1003609150317

3. Adresa: or.Cilirafi, str. N. Testemi(anu 59

4. Numirul de telefonlfl* 0 244 2-24-48

5. Adresa de e-mail gi de intcrnet a autorititii contractantc: srcalarasi@ms'md;

http://wwrv.srcalarasi.md

6. Adresr dc e-mail sau dc internet de la care sc va putea ob(ine accesul la documentatia de

Atribrlitc doc menlnlin (le ntribuirc este a exati itl co'lrt procedu i in SIA RSAP

7. Tipul autorititii contractante $i obiectul principal de activitatc (daci este cazul' men(iunea

cI nutoritatea contractanti estc o autoritate centrall de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

alti formi de nchizi-tic comuni): 
-Nu 

se aplici

8. Cumpirltorul inviti operatorii economici intercsati, care ii pot satisface n€c€sitilile' si
participe la procedura 

-dc 
achizi(ic privind livrarea/prcstarea/cxecutarca urmitoarelor

bunuri /servicii/lucrlri:

Nr.
Cod CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor/l

ucrlrilor solicitate

Unitatea
de

n{sura
Cantitrtea

Specificarea tehnictr
dcplinn solicitstn'

Strndarde de
ref€rintI

Voloares estimatl
(se va indica p€ntru
fiecare lot in Parte)

r5800000-6
Lotul 1 Produse

lactate

t5800000'6

Lapte 2,5yo

LiLrl

7300 HC 6l I din 05 07 2010,
pdcrial grdime 2,5% ln
pachetc d€ polielilend 1,0

5s000

2 t5800000{

Chefir 2,5%
Kg

700 IIC n!.61I din 05 0?.2010.

polit 0,5k9 Livr.rea rAapt

6000

3 ri800000-6

Bfinzi de vaci9%

Kg.

1000 HG 6ll din

punga do 1,0 kg iLivrarea

37000

15800000-6

Snr'ntina l0%
Kg

500 HC 6l I din0t.07 2010,

l0%.. Livrarea 2 ori^apl

8500

tt800000,6

Unr de \ aca 72,50;

Kg.

800 IIG nr61l din050?2010
Din snlinlnrl dulcc neslrat

rcgelalAmbaldi de4 kg
Li!rarca 2 ori/saPl.(1,5 z'
diI saDI.)

73000

15800000.6
Cascaval 110



2 ri800000,6

Lotul 2

Carne qi produse din

15800000-6

Pulpe de glind cu
fierbere mpidd Kg 1000

rapidt, cal itatea su perioard,

ln ambalaj de I kB, Livrarea
de 2 /pe splanma de h

34000

t5800000-6

Piepi de geina

Kg 500

Rcfrieerat cu ferbcrc 6pidd,

anbalaj de I ig Liviarea de

30000

2 15800000-6

Carne de vitd ft.d os

kg 1000
ftr. os prcaplr, rctnBe.at

superioarl| culii Liuare 2
77500

3 r5800000 6
Cfenvursti

170 221:2005 liv l/sapt,de cal
16000

3 r5800000-6

Lotul 3 Produse de
morerit

1t800000-6
CruDd de gris

Kg
500

HC nr.520 dirr 22 06.2010

3500

2 15800000-6

Fulci de ovlls t't5 lunariGOST 2l149-93 '1500

l 15800000-6
CruDd de oorumb

Kg
200

HG nr.520 din

de 25 k!. Livrtred Iluna 1200

15800000-6

Fiina de griu cal.
Suoerioara

kg

850

c^uperioarN,culoaro albi.

l5%, Anbalaj Saci,5okg
4000

15800000-6
Lotul 4 Cereale

15800000-6
CruDe de qriu

Kg
400 de 25 kg. Livrarea2/luna 2000

2 15800000-6
Cruoe de orz

kg
1800

r5800000,6
CruDe de mei

Kg
215 4500

ri800000 6 kg
275 1500

5 r5800000-6

Hrisctr 550

boabe intdgi. dtoclul de

bob sinillos. Fara corpuri

4404

6 15800000-6

Orez boabe intreei

kg
deco ical,, Fm
corpuri srrn'c Amb sac'.
cnc 25 ks.

5500

1 1i800000-6 80 1200

8 15800000-6
Maatre uscatA

kg
r50 800

5 r5800000-6
Lotul 5 Paste
feinoase

I rs800000-6 Pasie fainoase (ln Kg
200

HC nr.??5 din 03 07.2007

1700

2



//
2 r5800000-6 Paste iiinoase

(sDicusor) 30

FO nr.i?s din 03.072007

300

6 15800000-6 Lotul6 Paine

15800000-6
Paine - calitaie
supefimrl din fiina de

Ng

4000

flc 7?5 din 03.0?.200?,

fiind de griu albdcalitatea
supoioarr, dnbalaj -lazi.

34000

2 15800000.6
Paine - calitatea l

kg

800

HC 775 din 03 07.2007

6200

t5800000 6 Lotul 7 Peste

15800000-6
Pe$e congelat (Hec-
lird caD)

l.g

500

nreheld hec.nlarimc-mare
20000

r5rJ00000-6 Lotul8 Biscuiti

1t800000,4

Biscuit; 150
sau alra fom4 ahb. curii

2300

15800000.6 Lotu 9 Oue

15800000-6

Oud dictice de saina I r900

greurara oe nu marpurn
de 50gl /buc curare inlregi,

l)cntru produsul respeclrv:

corespunde sundanclor do
referinll caregoria BSM-
89,HC
1208,221.520livralca

18100

l0 r5800000-6 Lotul 10 ulei

15800000 6

ulei vegetal de floarea
420

2?.05.2010, HC n!.520 dnr

22.062Q10.

?000

15800000 6 Lotul 11 Zahir

t5800000-6

Zahlr

kg

850

HC nr.7?4 din 03.0?.2007,
HC nr.520 din 22.06.2010,

23l220l0Saci5okg,

t0000

t2 15800000-6
Lotul 12 Zahir
vanilat

I r5800000,6 Zahdr vanilat 20 20

tl t5800000-6
Lotul 13 Bicarbonat
de sodiu

15800000-6

Bicarbonat de sodiu

kg.

2

ambilaj cutiide cadon de

0,5 kg, tlc nr.520 din
22.062010. Livhre. Upe

40

15800000-6
Lotul 14 Sare de
limiie

15800000-6
Sare de Ilmiie

kg
6

nr 520 din 22.06.2010. 300

t5 t5800000-6 LOIUI 15 Sare

15800000 6
Sare alinentarA iodaia kg 275

lodala g&ulala Amb cunr
1000



//
15800000-6

Lodul '16 Frunze de
dafin

15800000-6

Frunza de dafin

Buc

26

Frune uscalo, orb.lat lI

gr, HG nr 520 din
22.06 2010. Livhrea l/Pe

40

t1 15800000 6
Lotul 17 Piper negru
mecinat

Buc

26

negru macinar- ambaltt ln
pachotode Policlilenx l0 er
. HG nr.520 din22.06.2010t5800000'6

PiDer neeru macinat

l8 1i800000-6 Lotul 18: Otet

158000004

o|er de masa 6%

lirri

l0
2206.2010. Litrlrea 1/Pe

50

l9 t5800000-6 Loiul 19: Droidie

15800000-6
Droidie uscatd

nr 520 din2206.2010 550

2A

-Itoturtzo 

condiment
15'{00000_6 cu oust de qainal

I t*rr* 
J 

corrdiment cu sust de bucluro 900

2l 15800000-6
Lotul 2'1: Pesmeti
pentru pesmiteale

I 15800000-6 Desmiteali
Kg

9
PaclEte dc o:kg. Livn@ 200

22 t5800000-6
Lotul22: Miere
artificiale

I 15300000 6 Miere artificiali l8 550

21 15800000 6
Lotul23: Mazare
v6r.ld.^h<aMtA

150

Vdd{onseNata db. ir
2000

15800000-6
Mazirc verdc I k8

24 15800000-6
Lotul 24: Pasta
rosii

r5800000-6 kg

Pasti de roiii25% 156

2300

25 r5800000-6
Lotul2S: Rosii
marinate

r5800000-6 90

1800

26 i800000 6 | Lotrl26 Suc

669
Bo.can de siiclr :lL, -- 5500

15800000-6 Suc de fructe
litri

2 15800000-6 I Suc de rosii
litri ll4 1200

21 t5800000-6 Lotul2T: Magiun

I r5800000'6

Masiun asodi

kg
2t0

pira |a0.8 t8 IIC nr2l6
din 27 02.2008.

4000

28 r i800000-6 Lotul2S: Ceai

22.06.2010.

6000

r5800000-6 kg

40

29 15800000 6 Loiul 29: Cacao Praf



;

f. in cazul in carc contractul estc impirtit pe loturi un opcrator economic poate oepune

ofcrta (se va selccta): '
1) Pentru toate loturile;

10.

tl.
11

14.

Admiterea sau interzicerea ofcrtelor altcrnative: nu se admite

Termenii gi condiliile dc livrar€ solicita{i: peni la 30 iunie 2020

T€rmenul de vlrlabilitate a contractului: 30 iunie 2020

Contract dc achizitie rezcwat ateli€relor protejate sau ci acesta poate-fi executat numai

in "uJ.riu.o" 
p-grame dc angajarc protejatd (dupI caz): nu se aplici

Prestarea sefliciului este rezeflnti unei anumite profesii in femciul unor acte cu putere

j" t"g" .uu ot uno" ocle administrative (dupi caz)l nu se aplicl

Scu a descriere a criteriilor privind cligibilitatea operatorilor economici.care pot

dctermina climinarca acestora 9i a criterlilor de selcctic; nivelul minim (nivelurile minime)

al (al€) cerintelor evcntual impusc; s€ mentioneazi informatiile solicitate (DUAE'

16. Motivul recurgerii la procedura accclerati (in cazul licita(iei deschise' restrinse $i al

Droccdurii ncgocialel. duld caz: nu se tPlicI

11

18.

19.

20.

T€hnici si instrumente specilice de atribuire (dnci cste cnzul specificali dacl se va utiliza

".""J"f-i"0.", 
.i.t".ul iinamic de achizitic sau licita(ia electronicl): nu s€ aplici

Conditii speciale de care depinde ind€plinirea contractului (indicali dup5 caz): nu se aplici

Criteriul de cvrluare aplicat pentru rdjudecarca contractului: prelul cel mai sctrzut;

Factorii dc evaluare a ofertci celei mai avantajoase din punct de vcdere economic' precum

deril€ I

21. Termenul limitl de dcpunere/deschidere t ofe elor:

5

hanie a cdte 100 gr,lilrare

Lotul 30i Fnrcte
uscate

SM 248 2004livl/lund,a

Loiul 30: Fructe

522000 lei
Valoarea estimtti!a totaltri

Mod de denonstrare a lndePlinirii
crit€riului/cerintei:

Niv€lul minim/
ObligativitateaNr. Descrier€a criteriului/cerintei

I DUAE Semnat gi $tampilat de cltre
operatorul economic

Obligatodu

Obligatoriu
2 Oferta Formularul F3.1, Semnat $i

gtampilat de catre oPeratorul

economic

lor:
D€numirea factorului de ev!luare

nu se aplica

Nr.



. - pani lal. [otu ex,rcrrt Informafia o gdsiti in SIA RSAP

- pe; ldata] lnlort atia o gnsi{i ln SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cercfile de pLrticiparc torrt depuse electronic ptin interme.liul SIA RSAP

23, Termenul de valabilitate a ofertelor: 
-30 

zile

24. Locul deschiderii ofertelor: -SIA 
RSAP

Ofefielei iruiate vor Ji respinse'

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschideret ofertelor:
Ofertan(ii sau reprczehtan(ii acestora au dreptul sd patticipe la deschiderea ofertelor' cu

&tcep(ia cazultri cind ofefiele aufost depuse prin SU "RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 
-Limba

romeni

27. Respectivul contract se refertr la un proiect ti/sau program finanlat din fonduri ale

Uniunii Europen€: nu se aPlici
(se specifica denumirea proiectului si/sau programului)

28. Denumirea $i adresa organismului competent de solutionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ioh.tli penttu Solu(ionarcd Contestsliilor
Adrcsa: mwt. Chitindu, brl, $tefan cel Mare si Sfint nr.124 (et.4)' MD 2001;

TeuF.Lr/email: 022-820 652' 022 820-651, contestdtii@snsc.md

29. Data (datele) si referinta (referintele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anuntul respective

(daci este cazul): nu se aplici

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare:
nu se aplici

31. Data publicirii anuntului de inten{ie sau, dupd caz, precizarea cI nu a fost publicat un

astfel de anun!: 04,12.2019

Data transmiterii spre publicare a anuntului de participarel 04.12.2019

n cadrul procedurii de achizi!ie DUblicl se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
depunerea electronica a ofeftelor sau a ceredlor de

participare
Se accepta

sistemul de comenzi elechonice Nu se acceDta

facturarea electronicA Se acceoti
plalile electronice Se acceDtS

34. Contractul intri sub incidenta Acordului privind achiziliile guvernamentale al

Organizatiei Mondiale a Comertului (numaiin cazul anunturilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene), oo ." uptt"u,." 
,o"",fic6 da sau nu)

35, Alte informatii relevante:

('qSJ
Conducitorul grupului de lucru:


